

W ciągu najbliższych lat rakiety z instrumentami na Marsie i Wenus?

LONDYN (PAP) 7. 1.
 Profesor Lovell, dyrektor największego na świecie radioteleskopu w Jodrell Bank, oświadczył przed ka-

merami telewizji brytyjskiej iż nie umniejszając w niczym wielkich osiągnięć nauki ZSRR nie sądzi, by Rosjanie wylądowali na Księżycu w ciągu roku bieżącego. Jest jednak przekonany, że na srebrnym globie wylądować radziecka stacja międzyplanetarna zaopatrzona w instrumenty, które przekażą na Ziemię nowe dane odnośnie Księżycy.

Prof. Lovell oświadczył, iż jego zdaniem w ciągu następnych kilku lat stacje kosmiczne posiadające specjalne instrumenty wylądują na najbliższych planetach.

(C. d. na str. 2).

Katastrofa na przejeździe kolejowym 16 osób zabitych

OPOLE (PAP) 7. 1.
 Przedwczołą o godz. 21.57 na strzeżonym przejeździe kolejowym wydarzyła się straszliwa katastrofa. Pociąg osobowy jadący z Bytomia do Kamieńca Zabkowieckiego najechał na autobus PKS, który udawał się do Izbicka. W wyniku zderzenia 16 osób zostało zabitych, zaś 32 ranne. 7 osób, które odniosły obrażenia znajduje się w stanie bardzo ciężkim. W ciągu nocy zostali oni poddani poważnym operacjom jak trepanacje czaszek, am-

(C. d. na str. 2).

W tych dniach ruszy oddział prasowni hut „Warszawa“

WARSAWA (PAP) 7. 1.
 W najbliższych dniach rozpocznie prace kolejny wydział produkcyjny w hucie „Warszawa“ — oddział prasowni. W odrzynie hali ustawiono dwie prasy, z których jedna obrabiać będzie stal z siłą nacisku 1250 ton, druga natomiast z siłą aż 2 tys. ton.

Obecnie przeprowadza się próby działania wszystkich mechanizmów i urządzeń prasy 1250-tonowej. Próby nie wykazują poważniejszych usterek, toteż należy się spodziewać, że jeszcze w bieżącym tygodniu spod prasy wyjdą pierwsze tony stali.

WIZYTA GRONCHI'EGO W ZSRR ZOSTAŁA ODRODZONA

RZYM (PAP) 7. 1.
 Włoskie ministerstwo spraw zagranicznych podało do wiadomości, że prezydent Giovanni Gronchi postanowił za radą lekarzy odroczyć oficjalną wizytę w Związku Radzieckim. Gronchi miał w czwartek wyjechać do Związku Radzieckiego.

Jak stwierdza komunikat prasowy, rząd włoski ma nadzieję, że uda się ustalić z władzami radzieckimi nowy termin podróży prezydenta Włoch do ZSRR, tak aby wizyta mogła nastąpić „możliwie jak najprędzej“.

W przededniu kolejnych konferencji KP

Temat zasadniczy — praca partii na wsi

Jutro, tj. w sobotę, odbędzie się w Suwałkach konferencja partyjna sprawodawczo — wyborcza, zaś w niedzielę, 10 bm. obradować będą dwie dalsze konferencje — w Sokółce i Goldapi.

W powiatach tych podobnie jak tam, gdzie konferencje już się odbyły, zastoso- wano celową i pożyteczną metodę przedkonferen- cyjnych rozmów bezpośrednio z wszystkimi podsta- wnymi organizacjami partyj-

nymi, zapoznając członków partii z referatem egzeku- tywy KP przygotowanym na konferencje.

Uczestniczący w takich rozmowach delegaci (w pow. suwalskim jest ich 156) mieli okazję bliższego zapoznania się z całością- ścią spraw, którymi na kon- ferencji trzeba się będzie przede wszystkim zająć.

Mimo pewnych, dość znacznych niekiedy różnic w specyfic go- spodarczej powiatów (na

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

NAKLAD 50.527

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POKSIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOCZNICZEJ

Nr 7 (2617) Piątek, 8. I. 1960 r. Cena 50 gr

Ambasador Francji w Moskwie przekazał ZSRR program pobytu Chruszczowa we Francji

PARYŻ (PAP) 7. 1.
 Według doniesień Agencji France Presse, ambasador

Nehru zaprosił Chruszczowa do Indii

MOSKWA (PAP) 7. 1.
 Przewodniczący Rady Ministrów ZSRR Nikita Chruszczow przyjął w środę, 6 bm. ambasadora Indii w Związku Radzieckim K. P. Ś. Menona i przeprowadził z nim rozmowę. Ambasador przekazał premierowi radzieckiemu list premiera Indii Jawaharlala Nehru. W liście tym premier Nehru zaprasza Nikitę Chruszczowa do Indii z okazji jego wyjazdu do Indonezji. Chruszczow podziękował za uprzejme zaproszenie i wyraził nadzieję, że uda mu się z niego skorzystać.

francuski w Moskwie przekazał rządowi radzieckiemu projekt programu wizyty przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR N. S. Chruszczowa we Francji.

Wizyta rozpocznie się od 3-dniowego pobytu w Paryżu. W dniach 15, 16 i 17 marca przeprowadzone zostaną doniesie rozmowy polityczne z prezydentem de Gaulle'em oraz z premierem Debre i odbędą się liczne uroczystości oficjalne. N. S. Chruszczow będzie podejmowany obiadem przez prezydenta de Gaulle'a w Pałacu Elizejskim i przez premiera Debre w Prezydium Rady Ministrów — hotel Matignon. Po obiedzie w Pałacu Elizejskim zostanie wydane wielkie przyjęcie. N. S. Chruszczow będzie podejmował z kolei prezydenta Francji w gmachu ambasady radzieckiej. Przewidziane jest również galowe przedstawienie „Carmen” w operze paryskiej.

N. S. Chruszczow zwiedzi główne zabytki Paryża: Łuk Triumfalny, wieżę Eiffła, Notre Dame, ratusz, Louvre. Przewodniczący Rady Ministrów ZSRR uda się również do Mont - Valerien, gdzie znajduje się krypta ku czci poległych bohaterów francuskiego ruchu oporu. N. S. Chruszczow

(C. d. na str. 2).

Książd Grzywaczewski skazany ZA DEPRAWOWANIE nieletnich

POZNAŃ (PAP) 7. 1.
 Przed sądem w Pile, na ławie oskarżonych zasiadł książd Józef Grzywaczewski, wikariusz kościoła Św. Rodziny, któremu prokurator zarzucił usiłowanie i dokonanie czynów nierządnych w stosunku do 13-letnich dziewczynki.

Po kilkudniowej rozprawie, na podstawie zebranego w czasie przewodu materiału sąd ustalił winę oskarżonego w sposób nie budzący wątpliwości.

Paryska konferencja ekonomiczna

PARYŻ (PAP) 7. 1.
 W dniach 12 i 13 stycznia odbędzie się w Paryżu zachodnia konferencja ekonomiczna w sprawach wspólnego rynku i strefy wolnej wymiany z udziałem przedstawicieli USA i Kanady.

Dwie potęgi w jednym tomie

PARYŻ (PAP) 7. 1.
 W 1962 r. we Francji, Stanach Zjednoczonych, Związku Radzieckim i 17 innych krajach ukaże się „historia porównawcza USA i ZSRR” od roku 1917 do dni dzisiejszych.

Autorami dzieła będą wybitni uczeni radzieccy i amerykańscy. Wstęp do części radzieckiej napisze Louis Aragon, a do amerykańskiej — Andre Maurois.



Ponad 2 mld zł wpłynęło już na SFOS

WARSAWA (PAP) 7. 1.
 Ponad 200 mln zł wpłynęło w ubiegłym roku na Społeczny Fundusz Odbudowy Kraju i Stolicy (SFOS). Tak więc od początku zbiórki wpłynęło od społeczeństwa na odbudowę łącznie 2.020 mln zł.

W zeszłym roku z zebranych funduszy odbudowywano i budowano na terenie całego kraju ponad 1000 obiektów (w stolicy — 24) — cenne zabytki, teatry, biblioteki, świetlice, stadiony, parki itp.

↑

W Bydgoszczy rozstrzygnięty został I Okręgowy Konkurs Fotografii Prasowej zorganizowany przez Zarząd Oddziału Bydgoskiego Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich oraz Towarzystwo Przyjaciół Sztuki w Bydgoszczy. Na konkurs 15 autorów nadesłało 211 prac. I nagrodę otrzymał Olgierd Galdyński („Panorama Północy”) za całość prac o tematyce chińskiej, ze szczególnym uwzględnieniem fotoreportażu pt. „Dzieci Północy”.

NA ZDJĘCIU: zdjęcie z fotoreportażu Olgierda Galdyńskiego „Dzieci Północy” pt. „Ciekawki”.

Fot. — CAF

W Warszawie obraduje ogólnopolski zjazd księgowych

WARSAWA (PAP) 7. 1.
 7 bm. rozpoczęły się w Sali Kongresowej Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie dwudniowe obrady ogólnopolskiego zjazdu księgowych. Na zjazd przybyło ok. 1600 delegatów, reprezentujących przedsiębiorstwa produkcyjne, zjednoczenia przemysłowe, resorty gospodarcze, a także banki, instytucje finansowe, katedry wyższych szkół ekonomicznych itd. W prezydium zasiadli m. in. wiceprezes Rady Ministrów E. Szysz, przewodniczący Komisji Planowania — S. Jędrzejowski i minister Finansów — T. Dłotych.

Zjazd omawia zadania stojące przed aparatem księgowości w związku z realizacją narodowych planów gospodarczych. W centrum obrad znajdują się zagadnienia związane z ochroną

własności społecznej i kontroli prawidłowości przebiegu procesów gospodarczych, a także perspektywy dalszego rozwoju rachunkowości.

Ostatni film Gerarda Philippe na ekranach paryskich

PARYŻ (PAP) 7. 1.
 Na ekranach paryskich ukazał się ostatni film zmarłego Gerarda Philippe „Gorączka wzmaga się w El Pao”. Treścią filmu nakręconego w Meksyku wspólnymi wysiłkami filmowców francuskich i meksykańskich jest tragedia przeżywana przez mieszkańców małej fikcyjnej wyspy El Pao należącej do jednego z krajów Ameryki Południowej znajdujacego się pod dyktando rządu. Realizatorem filmu jest L. Bunuel. Partnerka Gerarda Philippe jest Maria Felix.

Ofiary nowego franka

PARYŻ (PAP) 7. 1.
 Jak wiadomo, z dniem 1 stycznia weszła w życie we Francji reforma walutowa, w myśl której dotychczasowy frank został zastąpiony tzw. „ciężkim frankiem”. Wartość nominalna „ciężkiego franka” jest 100 razy mniejsza od starego, tj. 100 dotychczasowych franków równa się jednemu „nowemu”.

POGODA

DZIS zachmurzenie o charakterze zmiennym. Miejskami przelotne opady śniegu. Temperatura maksymalna stopni C. Wiatry słabe północno-zachodnie.

JUTRO chmurno z rozproszonymi opadami śniegu. Temperatura bez większych zmian.

